
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=713

Ano VII - Edição Nº CCXXV de 10 de Dezembro de 2019

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXV de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da 
Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

SUMÁRIO

Aviso de Interposição de Recurso: 005/2019
TOMADA DE PREÇO 005/2019
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Licença Prêmio: 09 12 001/2019
Portaria n° 09 12 001/2019

Ajuda de Custo: 10 12 001/2019
Portaria n° 10 12 001/2019

Ajuda de Custo: 10 12 002/2019
Portaria n° 10 12 002/2019

Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXV de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, TORNA PÚBLICO, para fins de 

efeitos no disposto no § 3º do art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, que a empresa W. D. 

GONSALVES CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ n°. 31.392.008/0001 -47, interpôs recurso administrativo contra o 

julgamento de habilitação da Tomada de Preços nº 005/2019, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, 

para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR INPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 

conforme faculta o § 3º do art. 109 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do art. 110 do 

mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando aos autos dos recursos e do procedimento licitatório 

com vista franqueada aos interessados.

Lima Campos - MA, 09 de dezembro de 2019.

MÉRCIA DE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

                                                                   Port. n°. 07 01 002/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇO 005/2019

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao senhor Josy Kley Figueiredo da Silva, funcionário do quadro permanente desta 

municipalidade, na função de Guarda Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, 03 

(três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, 

seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 09/12/2019 e retornando 09/03/2020.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 09 de Dezembro de 2019.

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

                                                          Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
Portaria n° 09 12 001/2019

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXV de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Concede uma ajuda de custo que especifica.                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Claudia Rejane Lima Oliveira, portadora do CPF nº 795.836.363 -04 e RG nº 

094084598-9 SSP/MA, Supervisora, residente na Rua Vicente Luís s/nº - Bairro Roseana Sarney - Lima Campos- MA, 

uma ajuda de custo no valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em 

São Luís - MA, para participar do Terceiro Seminário Formativo Estadual do Pacto pelo Fortalecimento da 

Aprendizagem, nos dias 11,12 e 13 de dezembro de 2019.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 10 de Dezembro de 2019.

João Batista Oliveira Mota

Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

                                                          Secretária Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
Portaria n° 10 12 001/2019

Concede uma ajuda de custo que especifica.                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristania Freitas Silva Mota portadora do CPF nº 716.578.433 -00 e RG nº 

000014315693-4 SSP/MA, Orientadora Educacional, residente na Rua Newton Bello nº 1259 - Bairro Centro - Lima 

Campos- MA, uma ajuda de custo no valor de R$ 600,00 (Seiscentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com 

estada em São Luís - MA, para participar do Terceiro Seminário Formativo Estadual do Pacto pelo Fortalecimento da 

Aprendizagem, nos dias 11,12 e 13 de dezembro de 2019.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 10 de Dezembro de 2019.

João Batista Oliveira Mota

Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

                                                          Secretária Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS
Portaria n° 10 12 002/2019

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII - Edição Nº CCXXV de 10 de Dezembro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=713

Pág. 5


